
1 

 

 

 Protokół nr 8/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w dniu 21 lutego 2019 r. 

 

 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – pan Andrzej Ochlak /lista obecności stanowi 

załącznik nr 1/.  Na wniosek Przewodniczącego rozszerzono porządek obrad o następujące 

punkty: 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie oddania w użyczenie budynku nr 1 

położonego na nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie działką nr 81/18 obręb 9 

Nowe Miasto Lubawskie Szpitalowi Powiatowemu w Nowym Mieście Lubawskim 

Spółka z o.o. 

2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie  wyrażenia zgody na dysponowanie 

nieruchomością oznaczoną działką nr 304/3 obręb 9 Nowe Miasto Lubawskie na cele 

budowlane. 

 

Ponadto Przewodniczący zaproponował omówienie w pierwszej kolejności n/w punktów: 

 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie  zatwierdzenia aneksu nr     

7 do  arkusza organizacji roku szkolnego2018/2019 w Zespole Szkół im. C. K. Norwida  
w Nowym Mieście Lubawskim. 

2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie  zatwierdzenia aneksu nr 

3 do  arkusza organizacji roku szkolnego 2018/2019 Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji 

w Nowym Mieście Lubawskim. 

Do porządku obrad Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych uwag. Za przyjęciem 

zmienionego porządku obrad głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska. 

Stanowi on załącznik nr 2.       
 

Pan Starosta poruszył kwestię omawianą na poprzednim posiedzeniu Zarządu dotyczącą  

dokapitalizowania Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. Zaproponował 

dokapitalizowanie spółki kwotą 300 000 zł. 

Członkowie Zarządu przychylili się do propozycji pana Starosty. 

 

Pierwszym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie  zatwierdzenia aneksu nr 7 do  arkusza organizacji roku szkolnego 2018/2019  

w Zespole Szkół  im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim. 

/ na posiedzenie weszła pani Barbara Orłowska – naczelnik w Wydziale Oświaty, Kultury i 

Promocji/ 

 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Pani Orłowska wyjaśniła, że aneks związany jest z przydzieleniem nauczania indywidualnego 

dla ucznia ZS im. C.K. Norwida. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

 



2 

 

Drugim punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie zatwierdzenia aneksu nr3 do  arkusza organizacji roku szkolnego 

2018/2019 Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim. 

 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Pani Orłowska wyjaśniła, że aneks związany jest z zatrudnieniem na czas nieokreślony 

pedagoga, który dotychczas posiadał umowę na czas nieokreślony. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

/pani B. Orłowska opuściła posiedzenie Zarządu/  

 

Trzecim punktem porządku posiedzenia było rozpatrzenie wniosku Gminy Kurzętnik w 

sprawie opracowania dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej nr 1319N Nowe 

Miasto Lubawskie – Kaługa na odcinku Kurzętnik – Kaługa. 

/na posiedzenie weszła pani Joanna Robaczewska – dyrektor ZDP z/s w Kurzętniku/ 

 

Pan Starosta poinformował, że gmina wnioskuje o ponowne zabezpieczenie w budżecie 

powiatu środków w wysokości 14 000 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji 

projektowej dla w/w odcinka drogi. Wyjaśnił, dlaczego odstąpiono od realizacji w/w zadania tj. 

dlaczego inwestycja została wykreślona z projektu budżetu powiatu na rok 2019. Dodał, że 

powyższa inwestycja nie powinna się znaleźć w projekcie budżetu na rok 2019, ponieważ 

narusza ona plan przebudowy dróg powiatowych. Dlatego też, już na posiedzeniu Zarządu w 

dniu 07.11.2018r. sygnalizowano, iż powyższe zadanie zostanie wykreślone z projektu budżetu 

powiatu na rok 2019 z przesunięciem realizacji zadania po przeglądzie dróg powiatowych w 

roku 2019.  

Nadmienił, że powyższy odcinek drogi był przedmiotem rozmowy z Wójtem Gminy Kurzętnik. 

Dodał, że nie kwestionuje się zasadności modernizacji tej drogi, ponieważ Lipowiec coraz 

bardziej ma charakter osiedla. Stwierdził, że nikt nie negował powyższej inwestycji. Wyjaśnił, 

że w/w droga nie była wpisana w plan przebudowy dróg powiatowych na lata 2014 -2019. 

Pani Robaczewska poinformowała, że sprawa tej drogi była omawiana dwukrotnie w 

październiku i w grudniu 2017r. oraz w październiku 2018r. Wyjaśniła, że za każdym razem 

były kierowane odpowiedzi do gminy, iż realizację zadania odkładamy w czasie tzn. powiat 

zajmie się zadaniem w nowej perspektywie planu przebudowy dróg powiatowych, czyli po 

roku 2019. Dodała, że w tej chwili jest zlecony firmie zewnętrznej przegląd dróg powiatowych. 

Pani Łątkowska stwierdziła, że na wcześniejszym posiedzeniu Zarządu w/w kwestia była 

omawiana. Dodała, że na posiedzeniu, na którym było to zadanie wykreślone z projektu 

budżetu głosowała za zdjęciem tej inwestycji, ponieważ pan Starosta powiedział że rozmawiał 

z Wójtem na ten temat i jest to uzgodnione. Nadmieniła, że z informacji które słyszała wynika, 

iż było pismo dotyczące realizacji inwestycji Kacze – Bagno do Krzemieniewa, gdzie była 

informacja o zdjęciu w/w inwestycji na rzecz drogi w Lipowcu. 

Pan Starosta odpowiedział, że nigdy nie było takiego pisma. Wyjaśnił, że powiat występował 

do PROW-u o dofinansowanie realizacji dwóch odcinków dróg na terenie Gminy Kurzętnik tj. 

Krzemieniewo – Kacze Bagno oraz Małe Bałówki – Szafarnia. Dodał, że we wcześniejszych 

rozmowach  poruszona była kwestia, iż droga Krzemieniewo – Kacze Bagno będzie miała 

problem z uzyskaniem dofinansowania, ponieważ nie wpisywała się w program. Poinformował, 

że pozytywnie został rozpatrzony wniosek na drogę Małe Bałówki – Szafarnia, natomiast nie 

zakwalifikowała się droga Krzemieniewo – Kacze Bagno. Dodał, że wówczas Wójt Gminy 

Kurzętnik zaproponował, żeby w to miejsce wprowadzić drogę Kurzętnik – Kaługa. Natomiast 

Wójt został poinformowany, że tej drogi nie mamy w planie odnowy dróg powiatowych i na 

realizację zadania zgody nie będzie.  Nadmienił, że z własnych środków gminy i powiatu 

wykonano przebudowę drogi przez Krzemieniewo. Poinformował, że inna gmina również 



3 

 

próbowała wymusić na powiecie zamianę inwestycji drogowych (tj. na drogę, która nie była 

ujęta w planie dróg powiatowych) i nie wyrażono na to zgody. 

Pani Łątkowska stwierdziła, że jeżeli zdanie było już wstawione w plan budżetu na 2019r. i 

teraz jest zdjęte to jest to najgorsza rzecz jaka może być. Dodała, że radny z Lipowca poruszył 

powyższą kwestię na sesji Rady Gminy. Ponadto stwierdziła, że powiat będzie wnioskować do 

gmin o dofinansowanie funkcjonowania szpitala i nie wiadomo jaki będzie oddźwięk, pewnie 

radni przychylą się do wniosku pozytywnie. Dodała, że według niej mogą znaleźć się środki w 

budżecie na  realizację zadania i jest za tym, żeby wprowadzić to zadanie do budżetu powiatu 

na rok 2019, żeby nie konfliktować ludzi. Stwierdziła, że nie są to duże pieniądze.  

Pani Robaczewska odczytała wcześniejszą odpowiedź jaką otrzymał Wójt Gminy Kurzętnik w 

powyższej kwestii tzn. „(…) że w tej chwili nie ma możliwości zmiany planu ze względu na to, 

iż nie wszystkie inwestycje z tego planu zostały zrealizowane (…)”.  

Pani Skarbnik stwierdziła, że na posiedzeniu w dniu 07.11.2018r. w przedstawionym projekcie 

budżetu na 2019r. pomyłkowo zostało wpisane w/w zdanie, związane z opracowaniem 

dokumentacji. Dodała, że tak jak wcześniej powiedział pan Starosta, na tym posiedzeniu było 

zasygnalizowane, iż to zadanie zostanie zdjęte przy najbliższych zmianach w budżecie na rok 

2019 i tak też zostało zrobione. 

Pani Łątkowska uważa, że należy to zadanie ponownie wpisać do budżetu na rok 2019. 

Pani Robaczewska wyjaśniła, że za kwotę 14 000 zł można zlecić tylko wykonanie mapy do 

celów projektowych. 

Pani Łątkowska stwierdziła, że nie są to duże pieniądze i można to wprowadzić do budżetu, 

żeby nie było niepotrzebnych nieporozumień. 

Pani Robaczewska poinformowała, że przystępujemy do szczegółowego przeglądu dróg, który 

wykaże różne mankamenty na drogach powiatowych. Stwierdziła, że droga na Kaługę jest w 

takim stanie technicznym, iż najprawdopodobniej znajdzie się w nowym planie odnowy dróg 

powiatowych. Dodała, że firma ma dokonać przeglądu dróg do końca maja. Nadmieniła, że być 

może na koniec roku będą jakieś oszczędności i wówczas będzie można przystąpić do 

wstępnych prac projektowych. Poinformowała, że w okresie 5 lat wykonano odnowy 40 km 

dróg. 

Pani Grzywacz stwierdziła, że za tym iż zadanie zostało zdjęte z budżetu przemawiają 

wszystkie prowadzone na ten temat rozmowy związane z wykonywaniem inwestycji 

drogowych zgodnie z planem przebudowy dróg powiatowych. 

Pani Robaczewska dodała, że współpraca z Gminą Kurzętnik układa się bardzo dobrze. 

Pan Starosta poinformował, że zgodnie z planem przebudowy dróg powiatowych nie mamy 

jeszcze wykonanych czterech odcinków dróg. Dodał, że prędzej czy później ta droga zostanie 

wyremontowana, ponieważ nawierzchnia jest w złym stanie.  

Pani Grzywacz stwierdziła, że konflikt pomiędzy samorządami jest niewątpliwie zbędny. 

Dodała, że widzi tutaj brak zrozumienia ze strony gminy, ponieważ pomyłki się zdarzają. 

Pani Robaczewska poinformowała, że jeszcze nie został ogłoszony przetarg na drogę 

Tereszewo -  Partęczyny, ponieważ czekają na informację Ministra Finansów dotyczącą 

wysokości przyznanych środków na województwo warmińsko – mazurskie. Z informacji z 

Urzędu Wojewódzkiego wynika, iż w tym tygodniu powinna być informacja Ministra 

Finansów. Wyjaśniła, że jeśli chodzi o ogłoszenie przetargu to nie mamy zabezpieczonej pełnej 

kwoty na realizację zadania i uzależnieni jesteśmy od przyznanej kwoty dofinansowania.  

Dodała, że jeżeli ten przetarg nie zostanie ogłoszony w ciągu najbliższego tygodnia to według 

niej będzie trzeba poszukać środków na realizacje tego zdania. Stwierdziła, że jeżeli przetarg 

zostanie szybko ogłoszony to być może pojawią się oszczędności po rozstrzygnięciu przetargu. 

W związku z powyższym może się okazać, że będą jakieś oszczędności, które Zarząd będzie 

mógł rozdysponować. Natomiast jeżeli po rozstrzygnięciu przetargu nie będzie oszczędności to 

na remont drogi Tereszewo – Partęczyny będzie trzeba poszukać dodatkowych środków. 

Zaproponowała, żeby ogłosić przetarg na realizację w/w zadania w dniu jutrzejszym tj.            

22 lutego. Dodała, że gdyby przetarg został jutro ogłoszony, to otwarcie ofert mogłoby być 



4 

 

zaplanowane na 11 marca, natomiast okres związania z ofertą kończy się 10 kwietnia czyli jest 

to termin do którego powiat powinien zawrzeć umowę z wykonawcą. Stwierdziła, że jeżeli do 

10 kwietnia nie będzie informacji na temat dofinansowania to możemy przedłużyć okres 

związania z ofertą o 60 dni tj. do 10 czerwca. Dodała, że do czerwca będzie już wiadomo jakie 

jest dofinansowanie inwestycji. Nadmieniła, że może zaistnieć również taka sytuacja, iż będzie 

trzeba unieważnić przetarg z powodu braku środków na realizację inwestycji. 

Członkowie Zarządu przychylili się do propozycji pani Robaczewskiej, żeby w dniu 22 lutego 

ogłosić przetarg na remont drogi Tereszewo -Partęczyny.   

Pan Starosta stwierdził, że teraz nie zagłosuje za wprowadzeniem do budżetu zadania 

związanego z opracowaniem dokumentacji na drogę Kurzętnik – Kaługa, ponieważ nie chce 

konfliktować radnych z Rady Powiatu. Dodał, że w powyższej kwestii nie ma żadnej złej woli, 

czy złośliwości. 

Pani Skarbnik stwierdziła, że dopiero po 11 marca będziemy mieli więcej informacji na ten 

temat. 

Pani Łątkowska zaproponowała, żeby przesunąć podjęcie decyzji w sprawie dokumentacji na 

drogę Kurzętnik – Kaługa na kolejny Zarząd. 

Pani Robaczewska zasugerowała, żeby było to posiedzenie po 11 marca. 

Członkowie Zarządu przychylili się do propozycji pani Łątkowskiej. 

Wniosek Gminy Kurzętnik stanowi załącznik nr 3. 

 

Czwartym punktem porządku posiedzenia było rozpatrzenie wniosku Gminy Grodziczno 

w sprawie przebudowy drogi powiatowej 1254N Tuszewo – Truszczyny – Dębień. 

 

Pani Robaczewska poinformowała, że ten odcinek jest wpisany w plan przebudowy dróg 

powiatowych, natomiast nie jest wykonany. Wyjaśniła, że odcinek Tuszewo – Truszczyny był 

sukcesywnie odnawiany przy współpracy z Gminą Grodziczno. Dodała, że droga była 

odnowiona od granicy powiatu do Świniarca, następnie przez Świniarc do Zwiniarza oraz od 

Zwiniarza do granicy powiatu z powiatem działdowskim, gdzie pomocy finansowej udzieliła 

gmina Rybno. Poinformowała, że do przebudowy został odcinek o długości około 600 mb 

przez wieś Zwiniarz. Szacowany koszt przebudowy tego odcinka to ok. 500 000 zł w tzw. 

oszczędnej technologii. Zakres niezbędnych prac to oprócz odnowy nawierzchni, przebudowa 

chodników, regulacja wysokości zatoki autobusowej i poprawa odwodnienia. Wyjaśniła, że 

zarządcami powyższej drogi są trzy powiaty tj. powiat działdowski, nowomiejski i iławski. 

Stwierdziła, że remont powyższej drogi powinien być wykonany przy współfinansowaniu 

Gminy Grodziczno.  

Pan Starosta zapytał, czy ta inwestycja wpisywałaby się w remonty dróg do 1 km. 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że raczej tak. W tym przypadku inwestycja nie wymagałaby 

szeroko zakrojonej dokumentacji. Dodała, że gdyby były środki na remont drogi to można by ją 

wykonać do końca listopada 2019r.  

Pan Starosta zapytał jaka jest możliwość dofinansowania zewnętrznego. 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o wnioski, które są składane do Funduszu 

Dróg Samorządowych to w lipcu ukażą się ogłoszenia z terminem składania wniosków do 

połowy września, ale chodzi tutaj o dofinasowanie na rok następny tj. na 2020. 

Pan Starosta stwierdził, że można zastanowić się nad złożeniem wniosku do Funduszu Dróg 

Samorządowych, po wcześniejszym zdeklarowaniu Gminy Grodziczno w sprawie 

współfinansowania inwestycji. 

Pani Robaczewska zapytała czy można jutro ogłosić przetarg na remont drogi Tereszewo – 

Partęczyny. 

Pan Starosta odpowiedział, że tak.  



5 

 

Pani Robaczewska poinformowała, że do końca 2019 roku pozostało 40 000 zł na zimowe 

utrzymanie dróg. Dodała, że środki o których mowa powyżej wystarczą na 4-5 dni pracy 

sprzętu. 

Wniosek Gminy Grodziczno stanowi załącznik nr 4. 

 

/pani J. Robaczewska opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Piątym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie przyjęcia bilansu budżetu powiatu nowomiejskiego za 2018r. 

 

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła bilans budżetu powiatu za 2018r. 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

 

Szóstym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w 

sprawie zmiany uchwały Nr II/16/2018 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z 

dnia 6 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowomiejskiego na lata 2019 – 2034 ze zm.  

 

Pani Skarbnik poinformowała, że dokonana zostanie zmiana w budżecie oraz w WPF. Zmiana 

spowodowana jest decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego dotycząca dotacji celowych z 

budżetu państwa na rok 2019 dla powiatów. Dodała, że zgodnie z w/w decyzją łącznie 

dokonano zwiększenia środków w wysokości 213 017 zł. Ponadto otrzymano informację w 

sprawie ostatecznych kwot subwencji oraz udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych. Szczegółowo omówiła zmiany w budżecie oraz w WPF na rok 2019. Dodała, że 

zgodnie z decyzją Zarządu zostaną zabezpieczone środki w wysokości 300 000 zł na 

dokapitalizowanie szpitala. Wyjaśniła, żeby dokonać zamiaru wniesienia udziałów do spółki 

Szpital Powiatowy należy przeprowadzić analizę finansową szpitala. Pani Skarbnik dodała, że 

na dzień dzisiejszy posiada tylko sprawozdanie szpitala za miesiąc listopad 2018, gdzie 

wykazana jest strata powyżej 1 800 000 zł. Poinformowała, że nie posiada sprawozdania 

dotyczącego rachunku zysków i strat szpitala za IV kwartał 2018r. Podsumowała, że uchwała 

dotycząca zamiaru wniesienia udziałów do spółki będzie podejmowana dopiero po analizie 

sprawozdania finansowego szpitala tj. na kolejnym posiedzeniu Zarządu. 

 

Zarząd po przyjęciu poprawek jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady 

Rady Powiatu. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska. 
 

Siódmym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/17/2018 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z 

dnia 6 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2019r. 

ze zm.  

 

Zarząd po przyjęciu poprawek jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady 

Rady Powiatu. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska. 

 

 

 

 



6 

 

Ósmym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w 

sprawie przyjęcia planu finansowego zadań powiatu realizowanego ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019. 

/na posiedzenie weszła pani Anna Marchlewska – Barczewska – dyrektor PCPR/ 

 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Pani Marchlewska – Barczewska omówiła plan finansowy zadań powiatu realizowany ze 

środków PFRON na rok 2019. 

Pan Starosta zapytał panią Marchlewską – Barczewską, czy wystarczy środków na 

dofinansowanie wszystkich złożonych wniosków. 

Pani Marchlewska – Barczewska odpowiedziała, że nie wystarczy środków na dofinasowanie 

wszystkich wniosków. Dodała, że na 2019r. z PFRON-u otrzymano o 11 000 zł mniej środków. 

Pan Starosta zapytał czy jest dużo wniosków na likwidację barier architektonicznych. 

Pani Marchlewska – Barczewska odpowiedziała, że nabór wniosków na likwidację barier 

architektonicznych rozpoczyna się dopiero od marca. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu.                

Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska. 

 

/pani A. Marchlewska – Barczewska opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Dziewiątym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie  wyboru podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja  zadania publicznego 

pn. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. 

/na posiedzenie weszła pani Jolanta Haska – pełnomocnik ds. organizacji pozarządowych/ 

 

Pani Haska szczegółowo omówiła informację dotyczącą ofert złożonych przez organizacje 

pozarządowe, która stanowi załącznik nr 5. 

Zarząd dokonał wyboru ofert n/w stowarzyszeń: 

1. Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy  z siedzibą w 

Nowym Mieście Lubawskim, ul. Działyńskich 2a, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie - 

/kwota dotacji - 1 000 ,00 zł/ 

2. Koła Gospodyń Wiejskich w Łąkorzu, 13-334 Łąkorz - /kwota dotacji - 800,00 zł/ 

3. Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Nowym Mieście Lubawskim, ul. Działyńskich 2a, 13-

300 Nowe Miasto Lubawskie - /kwota dotacji - 1 200,00 zł/ 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

 

Dziesiątym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie  wyboru podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja  zadania publicznego 

pn. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 

Zarząd dokonał wyboru ofert n/w stowarzyszeń: 

1. Automobilklubu Nowomiejskiego, ul. Grunwaldzka 3, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie 

/kwota dotacji - 2 000 ,00 zł/ 

2. Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Wsi Jamielnik , ul. Szkolna 8/1, 13-332 

Jamielnik /kwota dotacji - 1 000,00 zł/ 

3. Klubu Sportowego Drwęca Nowe Miasto Lubawskie, ul. Jagiellońska 20, 13-300 Nowe 

Miasto Lubawskie /kwota dotacji - 2 500,00 zł/ 



7 

 

4. Stowarzyszenia Kolekcjonersko Strzeleckiego – Orły, Tylice 36A, 13-300 Nowe Miasto 

Lubawskie /kwota dotacji - 1 500,00 zł/ 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński,  

T. Łątkowska. 

Pani B. Grzywacz wstrzymała się od głosu. 

 

Jedenastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie  wyboru podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja  zadania publicznego 

pn. Aktywizacja niepełnosprawnych. 
 

Zarząd dokonał wyboru ofert n/w stowarzyszeń: 

1. Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Zarząd Oddziału Miejskiego, ul. Grunwaldzka 35, 

13-300 Nowe Miasto Lubawskie /kwota dotacji - 1 600 ,00 zł/ 

2. Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski, ul. 3-go Maja 25, 13-300 

Nowe Miasto Lubawskie /kwota dotacji - 2 200,00 zł/ 

3. Stowarzyszenia „Amazonki” w Nowym Mieście Lubawskim, ul. Grunwaldzka 3, 

13-300 Nowe Miasto Lubawskie /kwota dotacji - 1 200,00 zł/ 
 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

 

Dwunastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie wyboru podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja  zadania publicznego 

pn. Ochrona zwierząt. 
 

Pani Haska poinformowała, że w projekcie uchwały jest błąd w słownej kwocie 

dofinansowania.  

Zarząd dokonał wyboru oferty  Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt Przytul Psisko, ul. Sadowa 2, 

13-300 Nowe Miasto Lubawskie /kwota dotacji - 3 000 ,00 zł/ 

 

Zarząd po przyjęciu poprawki jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak,               

J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska. 

 

Trzynastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie   wyboru podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja  zadania publicznego 

pn. Prowadzenie punktu konsultacyjno-terapeutycznego dla dzieci specjalnej troski oraz 

ich rodzin w zakresie działań wychowawczo-opiekuńczych. 

Zarząd dokonał wyboru oferty  Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski, ul. 3-go 

Maja 25, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie /kwota dotacji - 5 000 ,00 zł/ 
 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

 

Czternastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie wyboru podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja  zadania publicznego 

pn. Promowanie tradycji kulturowych w powiecie nowomiejskim. 

 

 

 



8 

 

Zarząd dokonał wyboru ofert n/w stowarzyszeń: 

1. Koła Gospodyń Wiejskich w Łąkorzu, 13-334 Łąkorz 87 A /kwota dotacji - 500 ,00 zł/ 

2. Stowarzyszenia Miłośników Motocykli Zabytkowych „Kompresja”, ul. Działyńskich 2a, 13-

300 Nowe Miasto Lubawskie /kwota dotacji -1 000 ,00 zł/ 

3. Stowarzyszenia Ochrony Przyrody i Dziedzictwa Kulturowego w Łąkorzu, 13-334 Łąkorz 2 

(Festiwal Chleba Ziemi Lubawskiej) /kwota dotacji -1 000 ,00 zł/ 

4. Stowarzyszenia Ochrony Przyrody i Dziedzictwa Kulturowego w Łąkorzu, 13-334 Łąkorz 2 

(Festiwal Gwary Ziemi Lubawskiej) /kwota dotacji -1 300 ,00 zł/ 

5. Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Wsi Jamielnik, ul. Szkolna 8/1, 13-332 Jamielnik 

/kwota dotacji -1 200 ,00 zł/ 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak,   

T. Łątkowska. 

Pan J. Czapliński oraz pani B. Grzywacz wstrzymali się od głosu. 

 

Piętnastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie  wyboru podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja  zadania publicznego 

pn. Turystyka i krajoznawstwo. 

Zarząd dokonał wyboru oferty Fundacji Inicjatyw Krajobrazowych Wybudowania, ul. 

Betoniarska 4/14, 13-306 Kurzętnik /kwota dotacji - 2 000,00 zł /. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

Szesnastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie wyboru podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja  zadania publicznego 

pn. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 

Zarząd dokonał wyboru ofert n/w stowarzyszeń: 

1. Nowomiejskiego Stowarzyszenia Wspomagania Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Błękitna 

Mila”, Pacółtowo, ul. Skrajna 1,  13-300 Nowe Miasto Lubawskie /kwota dotacji - 3 000 zł/. 

2. Stowarzyszenia Kolekcjonersko Strzeleckiego – Orły, Tylice 36 A, 13-300 Nowe Miasto 

Lubawskie /kwota dotacji - 2 000 zł/. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

Siedemnastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie wyboru podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja  zadania publicznego 

pn. Promowanie zdrowego stylu życia. 

 

Zarząd dokonał wyboru ofert n/w stowarzyszeń: 

1. Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża, ul. Grunwaldzka 10, 13-300 Nowe 

Miasto Lubawskie /kwota dotacji - 1 350 ,00 zł/ 

2.Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy z siedzibą w 

Nowym Mieście Lubawskim, ul. Działyńskich 2a, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie /kwota 

dotacji - 1 550 ,00 zł/ 

3. Stowarzyszenia „Amazonki” w Nowym Mieście Lubawskim, ul. Grunwaldzka 3, 13-300 

Nowe Miasto Lubawskie /kwota dotacji - 600,00 zł/ 

4. Nowomiejskiego Stowarzyszenia Wspomagania Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Błękitna 

Mila”, Pacółtowo, ul. Skrajna 1, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie /kwota dotacji - 1 500,00 zł/ 
  



9 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

/pani J. Haska opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Osiemnastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie przyjęcia sprawozdania Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski – 

Punkt Konsultacyjno Terapeutycznych w Nowym Mieście Lubawskim, któremu zlecono 

realizację zadania publicznego. 

/na posiedzenie weszła pani Małgorzata Jeda – kierownik Biura Audytu i Kontroli/ 

 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Pani Jeda omówiła protokół z kontroli, który stanowi załącznik nr 6. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

Dziewiętnastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Stowarzyszenia Klub Seniorów w Gminie Nowe Miasto 

Lubawskie z/s w Mszanowie, któremu zlecono realizację zadania publicznego. 

 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Pani Jeda omówiła protokół z kontroli, który stanowi załącznik nr 7. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

Dwudziestym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z protokołem kontroli 

finansowej przeprowadzonej w Towarzystwie Przyjaciół Dzieci – Warsztacie Terapii 

Zajęciowej w Nowym Mieście Lubawskim. 

 

Pani Jeda omówiła protokół z kontroli, który stanowi załącznik nr 8. 

Dwudziestym pierwszym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z informacją 

o stanie kontroli zarządczej w jednostkach organizacyjnych powiatu nowomiejskiego.  

 

Pani Jeda omówiła informację, która stanowi załącznik nr 9. 

/pani M. Jeda opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Dwudziestym drugim punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z informacją w 

sprawie przyjęcia osoby do Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 10. 

 

Pierwszym punktem z rozszerzenia porządku było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie oddania w użyczenie budynku nr 1 położonego na nieruchomości oznaczonej 

ewidencyjnie działką nr 81/18 obręb 9 Nowe Miasto Lubawskie Szpitalowi Powiatowemu 

w Nowym Mieście Lubawskim Spółka z o.o. 

/na posiedzenie weszła pani Alina Banaszewska – naczelnik Wydziału Inwestycji, Mienia i 

Spraw Gospodarczych/ 

 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 



10 

 

Pani Banaszewska wyjaśniła, że z uwagi na zakończenie remontu budynku chirurgii obiekt 

zostanie użyczony Szpitalowi Powiatowemu. 

 

Projekt umowy stanowi załącznik nr 11. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

 

Drugim punktem z rozszerzenia porządku było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością oznaczoną działką nr 304/3 

obręb 9 Nowe Miasto Lubawskie na cele budowlane. 

 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Pani Banaszewska wyjaśniła, że dysponowanie nieruchomością jest niezbędne do budowy sieci 

elektroenergetycznej kablowej wraz z niezbędną infrastrukturą oraz budową nowej stacji 

transformatorowej przy ul. Rynek 1 (rewitalizacja rynku). 

 

Wniosek Energia Projektowanie Group Sp. z o.o. stanowi załącznik nr 12. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz,  

T. Łątkowska. 

 

/pani A. Banaszewska opuściła posiedzenie Zarządu/ 

Ostatni punkt stanowiły sprawy różne. 

 

Członkowie Zarządu w punkcie sprawy różne nie poruszyli żadnego tematu. 

 

Starosta podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

 

 

                                                                                                   Przewodniczący Zarządu 

                                                                                                          Andrzej Ochlak 

Protokół sporządziła                                                                         

Ewelina Kubacka                                  


